Consultada la información remitida por el Grupo de Tecnologías de Información y 
Comunicación, la Oficina de Control Interno, determinó que este Grupo si tiene presupuesto 
disponible y a la fecha los contratos referidos en las viñetas en precedencia, suman un valor de 
DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS $2.490.691.445, con lo cual el Grupo 
referido anteriormente ha ido contratando servicios y profesionales de acuerdo a las 
necesidades que requiere este Ministerio. 

De acuerdo con los resultados obtenidos de la verificación de la materialización de los riesgos